
No. 

PROCESO 
MODALIDAD 

CONTRATO 

No. 

PUBLICACION SECOP 

(Informes de 

Supervisión)

VALOR DEL 

CONTRATO 
OBJETO CLASE DE CTO 

FECHA DE 

SUSCRIPCION Y/O 

ADJUDICACION 

INICIO

DD/MM/AA

TERMINACIÓN 

DD/MM/AA
NOMBRE DEL CONTRATISTA 

TIPO DE 

IDENTIFICACIÓN

CONTRATISTA

 No. DE 

IDENTIFICACION 
DV  ESTADO  RUBRO

504 Licitación Pública 504 SECOP 407.808.699                  

Prestar el serviciode vigilancia para garantizar la seguridad

de las instalaciones, distritos de adecuación de tierras y los

bines a cargo de la Agencia de desarrollo Rural - ADR y la

Agencia nacional de Tierras ANT

Prestación de Servicios 02/06/2017 05/06/2017 31/12/2017 AMCOVIT LTDA nit 860.011.268        4 Celebrado
Funcionamiento -  

Inversión

505 Contratación Directa 505 SECOP 34.510.000                    

Prestacion de Servicios Profesionales para orientar a la

Secretaria General de la Agencia de Desarrollo Rural en la

estructuracion, implementacion y ejecucion del plan de

mantenimiento y adecuacion de la Sede Central y las

Unidades Tecnicas Territoriales a Nivel Nacional

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

02/06/2017 05/06/2017 31/12/2017 SARA CLEMENCIA RODRIGUEZ RUIZ Cédula de Ciudadania 1.049.617.953     Celebrado Inversión

506 Contratación Directa 506 SECOP 34.510.000                    

Prestación de Servicios Profesionales a la Secretaría General

de la Agencia de Desarrollo Rural en la estructuración,

implementación y ejecución del plan de mantenimiento y

adecuación de la Sede Central y las Unidades Técnicas

Territoriales a Nivel Nacional

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

02/06/2017 05/06/2017 31/12/2017 CATHERIN ULLOA PERILLA Cédula de Ciudadania 41.962.954           Celebrado Inversión

507 CONTRATACIÓN DIRECTA 507 SECOP 50.190.000                    

Prestar sus servicios profesionales para apoyar a la

Vicepresidencia de Integración Productiva en la

construcción, implementación y seguimiento de los procesos 

de coordinación, seguimiento, orientación y

acompañamiento a entidades territoriales para la prestación

del servicio público de Asistencia Técnica a nivel nacional.

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

05/06/2017 06/06/2017 31/12/2017 GERMAN IVAN PARDO PARDO Cédula de Ciudadania 19.396.985           Celebrado Inversión

508 Contratación Directa 508 SECOP 43.400.000                    

Prestar sus servicios profesionales para apoyar la gestión de

los procesos tesorales que se desarrollan en la Dirección

Administrativa y Financiera de la ADR.

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

06/06/2017 08/06/2017 31/12/2017
LUISA ADRIANA MENDEZ 

SALALMANCA
Cédula de Ciudadania 52.051.502           Celebrado

Funcionamiento -  

Inversión

509 Licitación Pública 509 SECOP 24.257.534                    

Prestar el servicio de vigilancia para garantizar la seguridad

de las instalaciones, distritos de adecuación de tierras y los

bienes a cargo de la Agencia de Desarrollo Rural - ADR y la

Agencia nacional de tierras - ANT

Prestación de Servicios 05/06/2017 06/06/2017 31/12/2017 CONVISUR DE COLOMBIA nit 891.502.104        5 Celebrado Funcionamiento

510 Licitación Pública 510 SECOP 15.204.840                    

Prestar el servicio de vigilancia para garantizar la seguridad

de las instalaciones, distritos de adecuación de tierras y los

bienes a cargo de la Agencia de Desarrollo Rural - ADR y la

Agencia nacional de tierras - ANT

Prestación de Servicios 05/06/2017 06/06/2017 31/12/2017 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA nit 860.066.946        6 Celebrado Funcionamiento

511
Selección abreviada Menor 

Cuantia
511 SECOP 110.200.000                  

Contratr la Adquisicón de infraestructura tenologíaca,

renovación de licenciamiento, soporte técnico, upgrade y

servicios de implementación para la plataforma de

seguridad perimetral Fortigate 600C, con el fin de fortalecer,

apoyar y dar cumplimiento a estrategias de las áreas

misionales y de apoyo de la Agencia de desarrollo Rural -

ADR.

compraventa 06/06/2017 09/06/2017 18/07/2017 CONSORCIO ADR TIC 2017 nit 901.084.971        5 Celebrado Inversión

512 Minima Cuantia 512 SECOP 15.336.125                    

Contratar la prestación del servicio de mantenimiento

preventivo y correctivo con suministro de repuestos para

bombas y equipos de presión de la sede en la cual funciona

la Agencia de desarrollo Rural y la Agencia nacional de

Tierras, en la ciudad de Bogotá.

Prestación de Servicios 06/06/2017 06/06/2017 31/12/2017 GPS ELECTRONIS LTDA nit 900.092.491        1 Celebrado Funcionamiento

513 CONCURSO DE MERITOS 513 SECOP 553.617.750                  

Contratar la interventoría para los servicios de

administración, operación y mantenimiento de los proyectos 

de riego Rio Ranchería Fase I, Departamento de la Guajira y

Triangulo del Tolima Fase I y II Departamento del Tolima

Interventoria 07/06/2017 08/06/2017 31/12/2017 CONSORCIO RANCHERIA 2017 nit 901.085.308        6 Celebrado Inversión

514 Licitación Pública 514 SECOP 6.600.722.749               

Servicios de Administración, Operación y Mantenimiento de

los Proyectos de Riego: Rio Ranchería Fase I, Departamento

de La Guajira y Triángulo del Tolima Fases I y II,

Departamento del Tolima

Prestación de servicios de 

Administración, Operación y 

Mantenimiento

07/06/2017 14/06/2017 31/12/2017 CONSORCIO RIO RANCHERIA 2017 nit 901.085.593        9 Celebrado Inversión

515 Contratación Directa 515 SECOP 12.165.000                    

Prestar servicios profesionales a la Vicepresidencia de

Integración Productiva de la ADR, apoyando la ejecución de

los proyectos productivos agropecuarios de población

víctima y campesina, entregados por el extinto INCODER,

hasta la aprobación del desembolso efectuada por el comité

de compras.

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

12/06/2017 12/06/2017 31/08/2017
ROSARIO PAULINA JIMENEZ 

Rodríguez
Cédula de Ciudadania 34.989.072           Celebrado Inversión

INFORME MES DE ENERO DE 2016

Ley No 1712 de 2014 Articulo 9 Literal e y f - Articulo 11 Literal g

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-171530
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6685283
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6685231
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6682400
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6708870
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-171530
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-171530
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-9-427993
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-13-6634122
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-15-6530122
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-11-6480741
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6703140


No. 

PROCESO 
MODALIDAD 

CONTRATO 

No. 

PUBLICACION SECOP 

(Informes de 

Supervisión)

VALOR DEL 

CONTRATO 
OBJETO CLASE DE CTO 

FECHA DE 

SUSCRIPCION Y/O 

ADJUDICACION 

INICIO

DD/MM/AA

TERMINACIÓN 

DD/MM/AA
NOMBRE DEL CONTRATISTA 

TIPO DE 

IDENTIFICACIÓN

CONTRATISTA

 No. DE 

IDENTIFICACION 
DV  ESTADO  RUBRO

516 Licitación Pública 516 SECOP 33.498.652                    

Prestar el servicio de vigilancia para garantizar la seguridad

de las instalaciones de la sede central y bodega de la

Agencia de Desarrollo  Rural en la ciudad de Bogotá D.C.

Prestación de servicios 07/06/2017 08/06/2017 07/07/2017 AMCOVIT LTDA nit 860.011.268        4 Celebrado Funcionamiento

517 Contratación Directa 517 SECOP 25.838.169.827            

Aunar esfuerzos para la cooperación administrativa, técnica

y económica entre la Organización de las Naciones Unidas

para la Alimentación y la Agricultura y la Agencia de

Desarrollo Rural, para el fortalecimiento institucional de la

Agencia, así como la elaboración de planes y ejecución de

proyectos integrales de desarrollo agropecuario y rural con

enfoque territorial en las zonas establecidas en el marco del

convenio.

convenio 07/06/2017 01/07/2017 31/12/2018

ORGANIZACION DE LAS NACIONES 

UNIDAS PARA LA ALIMENTASCION 

Y LA AGRICULTURA -FAO

NIT 800.091.142        9 Celebrado Inversión

518 Contratación Directa 518 SECOP 32.997.066.463            

Aunar esfuerzos para la cooperación administrativa, técnica

y económica entre la Oficina de las Naciones Unidas contra

la Droga y el Delito y la Agencia de Desarrollo Rural, para la

ejecución e implementación de proyectos integrales de

desarrollo agropecuario y rural con enfoque territorial, para

población campesina, víctima, pescadores artesanales y

acuicultores de recursos limitados, a nivel nacional.

convenio de cooperacion 

internacional
09/06/2017 09/07/2017 31/12/2017

CONVENIO DE COOPERACIÓN 

ENTRE NACIONES UNIDAS Y LA ADR
NIT 800.091.142        9 Celebrado Inversión

519 Licitación Pública 519 SECOP 203.909.868                  

Prestar el servicio de vigilancia para garantizar la seguridad

de las instalaciones, distritos de adecuación de tierras y los

bienes a cargo de la Agencia De Desarrollo Rural – ADR y la

Agencia Nacional De Tierras - ANT.

prestación de servicios 12/06/2017 14/06/2017 31/12/2017
UNION TEMPORAL ADR - 

SEGURIDAD
nit 901.087.133        3 Celebrado Inversión

520 Contratación Directa 520 SECOP 12.400.000                    

Prestar servicios profesionales para apoyar a la

Vicepresidencia de Integración Productiva en la

estructuración de los proyectos integrales de desarrollo

agropecuario y rural con enfoque territorial.

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

12/06/2017 13/06/2017 31/07/2017 LUIS EDUARDO KLINGER CASTRO Cédula de Ciudadania 81.741.142           Celebrado Inversión

521 Minima Cuantia 521 SECOP 6.000.000                       

Elaboración y suministro de carnets de identificación para

los funcionarios y contratistas de la Agencia de Desarrollo

Rural ADR

suministro 14/06/2017 16/06/2017 31/12/2017
JULIAN ALFONSO QUESADA 

ALGARRA
Cédula de Ciudadania 80.543.521           Celebrado Funcionamiento

522 Contratación Directa 522 SECOP 6.600.000                       

Prestar sus servicios de apoyo a la gestión a la unidad

Técnica Territorial para mantener actualizados los registros,

documentos y consultas de PQR, de carácter técnico,

administrativo y de gestión documental que se generen de

la formulación, estructuración y seguimiento a los planes y

proyectos de desarrollo agropecuario y rural, así como de

las gestiones de acompañamiento integral a las instancias

participación y a las autoridades regionales

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

15/06/2017 16/06/2017 30/09/2017 JUAN CARLOS BULA ANGULO Cédula de Ciudadania 7.369.822             Celebrado Inversión

523 Contratación Directa 523 SECOP 8.800.000                       

Prestar servicios de apoyo a la gestión para apoyar a la

Vicepresidencia De Integración Productiva en las actividades

de operación de las bombas de los distritos de adecuación

de tierras de Repelón, Manatí Y Santa Lucía, en el

departamento del Atlántico.

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 30/06/2017 30/09/2017 RAFAEL EDUARDO BAUTISTA Cédula de Ciudadania 8.600.670             Celebrado Inversión

524 Contratación Directa 524 SECOP 67.807.616                    
Promover la imagen institucional de la ADR a través de la

participación en la feria "XXI AGROEXPO 2017”
Prestación de sErvicios 21/06/2017 23/06/2017 23/07/2017

CORPORACIÓN DE FERIAS Y 

EXPOSICIONES S.A. USUARIO 

OPERADOR ZONA FRANCA

nit 860.002.464        3 Celebrado Inversión

525 Contratación Directa 525 SECOP -                                   

Administrar, Operar y Conservar el Distrito de Adecuación

de Tierras de Gran Escala del Rio Zulia, localizado en el

departamento de Norte de Santander, que será ejecutado

por la ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL DISTRITO DE

ADECUACIÓN DE TIERRAS DE GRAN ESCALA DEL RIO ZULIA –

ASOZULIA, ejecutara el contrato con autonomía y bajo su

responsabilidad conforme a lo estipulado en la Ley 41 de

1993 y los documentos del contrato.

contrato de Adminsitración, 

Operación y Coservacion
28/06/2017 07/07/2017 30/06/2027 ASOZULIA nit 800.168.858        6 Celebrado Inversión

526
Selección Abreviada de 

Menor Cuantia
526 SECOP 111.256.850                  

Contratar la Póliza de Responsabilidad Civil Servidores

Públicos, para la adecuada protección de los intereses

patrimoniales de la AGENCIA DE DESARROLLO RURAL, así

como aquellos por los que sea o fuere legalmente

responsable en virtud de disposición legal o contractual

Prestación de sErvicios 28/06/2017 28/06/2017 26/09/2018 QBE - SEGUROS nit 860.002.534        0 Celebrado Funcionamiento

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-13-6665624
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6704329
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-4-6706049
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-1-171530
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6707004
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-13-6669790
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6721973
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6730784
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6735473
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6762362
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-11-6593236


No. 

PROCESO 
MODALIDAD 

CONTRATO 

No. 

PUBLICACION SECOP 

(Informes de 

Supervisión)

VALOR DEL 

CONTRATO 
OBJETO CLASE DE CTO 

FECHA DE 

SUSCRIPCION Y/O 

ADJUDICACION 

INICIO

DD/MM/AA

TERMINACIÓN 

DD/MM/AA
NOMBRE DEL CONTRATISTA 

TIPO DE 

IDENTIFICACIÓN

CONTRATISTA

 No. DE 

IDENTIFICACION 
DV  ESTADO  RUBRO

527 Contratación Directa 527 SECOP 207.627.879                  

Aunar esfuerzos, recursos, capacidades y métodos, entre la

Unidad Nacional de Protección - UNP y la Agencia de

Desarrollo Rural, que permitan implementar con enfoque

preventivo, la adecuada protección individual de la vida e

integridad del Presidente de la Agencia, quien en razón a su

cargo, funciones y obligaciones que desempeña, está

expuesto a un riesgo extraordinario y/o extremo

Convenio Interadminsitrativo 28/06/2017 28/06/2017 31/12/2017
UNIDAD NACIONAL DE 

PORTECCION
NIT 900.475.780        1 Celebrado Funcionamiento

528 Contratación Directa 528 SECOP -                                   

Administrar, Operar y Conservar el Distrito de Adecuación

de los Municipios de Roldanillo-La Unión-Toro, localizado en

el departamento del Valle del Cauca, que será ejecutado por

la ASOCIACIÓN DE USUARIOS DEL DISTRITO DE ADECUACIÓN

DE LOS MUNICIPIOS DE ROLDANILLO-LA UNIÓN-TORO

–ASORUT, ejecutara el contrato con autonomía y bajo su

responsabilidad conforme a lo estipulado en la Ley 41 de

1993 y los documentos del contrato.

contrato de Adminsitración, 

Operación y Coservacion
28/06/2017 01/07/2017 01/07/2022 ASORUT nit 891.903.193        1 Celebrado Inversión

529 Minima Cuantia 529 SECOP 27.262.056                    
Contratar el servicio de impermeabilización y reparación de

cubiertas de la Sede Central en la ciudad de Bogotá.
Prestación de servicios 30/06/2017 05/07/2017 04/09/2017 DISEÑO Y CONTRUCCIONES SAS nit 900.340.482        1 Celebrado Inversión

530 Contratación Directa 530 SECOP 52.020.000                    

Contratar la prestación de los servicios profesionales para

apoyar a la Dirección de Talento Humano de la Secretaria

General, en el análisis y proyección de actos administrativos

realizando el estudio jurídico y normativo de las situaciones

relacionadas con Carrera Administrativa, Administración de

Personal, planta de personal y manual de funciones,

atendiendo íntegramente las reclamaciones de

incorporación de carácter administrativo y judicial que se le

hagan a la ADR

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 04/07/2017 31/12/2017
CAMILO ANDRES MORALES 

RAMIREZ
Cédula de Ciudadania 80.865.734           Celebrado Funcionamiento

531 Contratación Directa 531 SECOP 19.800.000                    

Prestar los servicios de apoyo a la gestión de la Dirección de

Talento Humano de la Secretaria General en labores

relacionadas con el proceso de elaboración y liquidación de

la nómina de la Agencia de Desarrollo Rural

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 04/07/2017 31/12/2017
ADRIANA MARCELA RIVERA 

VARGAS
Cédula de Ciudadania 1.032.418.220     Celebrado Funcionamiento

532 Contratación Directa 532 SECOP 37.200.000                    

Prestar sus servicios profesionales para apoyar la gestión de

los procesos contables que se desarrollan en la Dirección

Administrativa y Financiera de la ADR.

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 04/07/2017 31/12/2017
CLAUDIA PATRICIA MARTINEZ 

MARTINEZ
Cédula de Ciudadania 52.185.693           Celebrado Funcionamiento

533 Contratación Directa 533 SECOP 37.200.000                    

Prestar sus servicios profesionales apoyando a la Secretaria

General en la orientacion y operacion los procesos y

procedimientos presupuestales necesarios para ejecutar el

proyecto de inversión y especialmente en lo relacionado con

la planta temporal vinculada para formular planes y

proyectos integrales de desarrollo agropecuario y rural.

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 04/07/2017 31/12/2017 LIDIA MIREYA TORRES ESCOBAR Cédula de Ciudadania 51.802.223           Celebrado Inversión

534 Contratación Directa 534 SECOP 19.800.000                    

Prestar los servicios profesionales para apoyar en la gestión

del proceso contable que se desarrolla en la Dirección

Administrativa y Financiera de la Agencia de Desarrollo

Rural, así como en el registro de la información en el Sistema

de Información

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 04/07/2017 31/12/2017
CARLOS ANDRES SAIR GOMEZ 

GOMEZ
Cédula de Ciudadania 1.016.049.122     Celebrado Inversión

535 Contratación Directa 535 SECOP 81.000.000                    

Prestar sus servicios profesionales jurídicos a la

Vicepresidencia de Gestión Contractual en la orientación,

revisión, estudio y conceptualización requeridos en el marco

de las etapas Pre Contractual, Contractual y Pos Contractual

relacionadas con los proyectos de inversión orientados al

análisis, diseño, construcción, administración, conservación

y operación de los distritos de adecuación de tierras, y a la

asistencia y atención a la población víctima del

desplazamiento

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 05/07/2017 31/12/2017 IVON ANDREA TORRES CABALLERO Cédula de Ciudadania 36.313.121           Celebrado Inversión

536 Contratación Directa 536 SECOP 64.044.000                    

Prestar los servicios profesionales para asesorar

jurídicamente al Vicepresidente de Proyectos de la Agencia

de Desarrollo Rural, en la revisión y análisis de los aspectos

jurídicos relacionados con las actuaciones administrativas y

los documentos que deban ser suscritos por el

Vicepresidente

Prestación de Servicios 

Profesionales y de apoyo a la 

Gestión

30/06/2017 05/07/2017 30/09/2017 LINA MARIA URUEÑA QUINTERO Cédula de Ciudadania 53.001.143           Celebrado Inversión

https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6765040
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6762400
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-13-6734416
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6776570
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6776857
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6776898
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6777020
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6765141
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6780128
https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do?numConstancia=17-12-6777182

